P. Franciscus  
de Suarez.

sect. 6. cum omnibus, quæ circa illam dicta sunt satis esse ad convincendum intellectum bene dispositum, & esse fere physicam demonstrationem, denique censeo fere aequali euidencia probari, posse Deum rem corruptam reparare, sicut posse aliquid ex nihilo creare præsertim in homine, post cuius corruptionem maneat partes ex quibus componitur. En confirmacion desto, cita luego lugares de san Gregorio Papa, Lactancio Firmiano, Augustino, Cyriilo Gerosolimitano: y despues para mayor declaracion añade diziendo: *Mysteria supernaturalia quædam sunt, in sua substantia, & essentia supernaturalia: & de his verum est, non posse ratione naturali sufficienter agnosci etiam ut passibilia, præsertim quandam attingunt Deum ipsum, qui licet cognoscatur esse, qui tamen, & quomodo sit imperfecte cognoscitur, solo natura lumine, & huiusmodi est mysterium Incarnationis, & similia, alia vero sunt supernaturalia quoadmodum tantum.* Y vaponiendo exemplos en declaracion de esto, como se podra ver alli, vno de los quales es la resurreccion de que trata, y que asì, poterit naturaliter cognosci, ut possibilis, & c. Neque contra (dize) obstat quod resurrectio fide credenda sit, quæ autem fide creduntur, non possunt ratione naturali ostendi, tum quia aliqua sunt veritates fidei, quæ ratione naturali, etiam demonstrantur, ut Deum esse, & esse creatorem, &

## Apologia

S. Thom. 1.

*Animam esse immortalem, & id genus alia. Tum etiam quia, &c.* Y va profliguiendo su respuesta, pero para lo que he yo de dar al argumento de quien me calumnia, basta lo que queda dicho, a lo qual añado lo que santo Tomas de Aquino dice. 2. 2. q. 1. art. 5. en el tercer argumento, y su solution pregunta en el titulo del articulo. *Utrū ea, quæ sunt fidei, possint esse scita*, y el argumento va a prouar, que si en esta forma, *ea quæ demonstratiue probantur sunt scita, sed quædam quæ in fide continentur, sunt demonstratiue probata à Philosophis sicut Deum esse, & Deum esse unum, & alia huiusmodi, ergo ea quæ sunt fidei possunt esse scita.* Pero responde assi, *ad tertium, dicendum ea quæ demonstratiue probari possunt, inter credenda numerantur, non quia de ipsis simpliciter sit fides apud omnes, sed quia præexiguntur ad ea, quæ sunt fidei, & oportet ea saltem per fidem præsuponi ab his, qui eorum demonstrationem non habent:* de todo lo qual se saca en limpio, que no todas las verdades que enseña la Fè, son pura mente de Fè, pues ay muchas que se alcançan con razon natural. Por lo qual ningun inconueniente seria dezir, que la verdad del Purgatorio es vna destas, no tomando el Purgatorio con todas las circunstancias que le pertenecen (porquè con ellas viene a ser, *veritas fidei puræ credita*, a quien no da alcance la razon natural, sino tomandole en comun